
  

                   MINISTERO DELL’ECONOMIA E DELLE FINANZE 
DIPARTIMENTO DELL’AMMINISTRAZIONE GENERALE, DEL PERSONALE E DEI SERVIZI 
DIREZIONE PER LA RAZIONALIZZAZIONE DEGLI IMMOBILI, DEGLI ACQUISTI, DELLA 

LOGISTICA E GLI AFFARI GENERALI 
UFFICIO IV 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER IL SERVIZIO DI LOCAZIONE TEMPORANEA DI 
LOCALI IDONEI, SITUATI NEL TERRITORIO DI ROMA CAPITALE, CON ANNESSI SERVIZI E 
ATTREZZATURE, PER LO SVOLGIMENTO DELLE PROVE PRESELETTIVE PER L’ASSUNZIONE DI 
400 UNITÀ DI PERSONALE DI CUI AI BANDI PUBBLICATI NELLE G.U. DELLA REPUBBLICA 
ITALIANA – IV SERIE SPECIALE – CONCORSI ED ESAMI N. 25 DEL 27 MARZO 2018, N. 28 DEL 
6 APRILE 2018, N. 29 DEL 10 APRILE 2018 - CIG 7631103967– PROVVEDIMENTO CHE 
DETERMINA LE AMMISSIONI E LE ESCLUSIONI DALLA PROCEDURA. 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 
VISTA la determina n. 109334 del 21/09/2018, con la quale è stata indetta una procedura 
negoziata senza previa pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. c) del d.lgs. n. 50 
del 2016, per l’acquisizione dei servizi in oggetto; 
 
VISTA la lettera del 2 ottobre 2018, con la quale sono state invitate a partecipare alla procedura 3 
(tre) operatori economici di seguito indicati: 

1. Fiera di Roma S.r.l. 
2. Ergife S.p.A. 
3. Eur S.p.A. 

 
CONSIDERATO che entro il termine stabilito dalla lettera di invito hanno presentato offerta i 
seguenti operatori economici: 

1. Fiera di Roma S.r.l. 
2. Ergife S.p.A. 

 
CONSIDERATO che con avviso pubblicato sul sito web istituzionale del Ministero dell’Economia e 
delle Finanze è stata fissata per il giorno 16/10/2018 la data della prima seduta pubblica di 
apertura dei plichi e di verifica della documentazione amministrativa; 
 
PRESO ATTO che nella prima seduta pubblica il RUP ha riscontrato alcune irregolarità nella 
documentazione presentata dall’operatore economico Fiera di Roma S.r.l. e, ritenendo sussistenti i 
presupposti per l’attivazione del soccorso istruttorio ex art. 83 comma 9 del d.lgs. n. 50 del 2016, ha 
rinviato a successiva data la prosecuzione dell’esame della documentazione amministrativa; 
 
CONSIDERATO che nella medesima seduta pubblica il RUP ha invece riscontrato la regolarità e 
completezza della documentazione amministrativa presentata dall’operatore economico Ergife 
S.p.A.; 



 
CONSIDERATO l’esito positivo, nella seconda seduta pubblica del 23/10/ 2018, dell’esame della 
documentazione amministrativa presentata in soccorso istruttorio dall’operatore economico Fiera 
di Roma S.r.l. e dato atto che la stessa risulta completa, regolare e conforme a quanto richiesto 
dalla lettera di invito;  
 

DETERMINA 
- di ammettere al prosieguo della procedura i seguenti operatori economici: 

1. Fiera di Roma S.r.l. 
2. Ergife S.p.A.  
 

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito web istituzionale del Ministero 
dell’economia e delle finanze, nella sezione “Amministrazione trasparente” – “Bandi di gara 
e contratti” ai sensi dell’art. 29 del d.lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm.ii.; 
 

- di dare atto che, ai sensi dell’art. 120, comma 2-bis, del d.lgs. 104/2010 e ss.mm.ii., il 
presente provvedimento è impugnabile dinanzi al TAR entro il termine di 30 giorni 
decorrente dalla data di pubblicazione sul profilo del committente della stazione 
appaltante. 

 
Roma, 23.10.2018  
 
                                                    Il Responsabile unico del procedimento  
                                                                                 (Francesca Cerminara) 
 


		2018-10-23T13:41:06+0200
	CERMINARA FRANCESCA




